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Kommunstyrelsen  
 

Ingående av avtal med Svenska Artisters och Musikers 
Intresseorganisation och IFPI Svenska gruppen 
avseende offentligt framförande av musik och 
ljudupptagningar 

Ärendet 
I anledning av en ändring i internationell upphovsrättsförordningen 
(1994:193) har Svenska Artisters och Musikers Intresseorganisation (SAMI) 
och IFPI Svenska gruppen (IFPI) påkallat en ändring av gällande avtal1 
angående offentligt framförande av musik och ljudupptagningar. Sveriges 
kommuner och Regioner (SKR) har förhandlat fram ett nytt kommunavtal 
och rekommenderat sina medlemmar att ingå det2, vilket även utgör 
kommunledningskontorets förslag till beslut.  
Ingående av kommunavtalet medför att ersättningen per invånare höjs från 
0,25 kr per invånare3, till 0,3548 kr per invånare. Moms tillkommer.4 Priset 
följer årlig utveckling av konsumentprisindex (KPI). Priserna kan även 
komma att justeras med max åtta (8) procent per år, de kommande fem (5) 
åren. SAMI/IFPI ska senast den 30 september underrätta kommunen om 
ändringar som ska träda ikraft den 1 januari nästföljande år. 
Enligt det framförhandlade kommunavtalet gäller det från och med den 1 
januari 2026 till och med den 31 december 2026, oavsett när på året 
kommunavtalet ingås. Det nya avtalet ersätter det tidigare avtalet. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att ingå kommunavtal mellan Danderyds 
kommun och Svenska Artisters och Musikers Intresseorganisation (SAMI) 
och IFPI Svenska gruppen (IFPI). 
2. Kommunstyrelsen noterar att avtalsvillkoren är sådana att kommunavtalet 
kommer att gälla från och med den 1 januari 2026 till och med den 31 
december 2026, oavsett när på året avtalet ingås. 
3. Kommunstyrelsen noteraratt avtalet förlängs med ett år i taget, om det 
inte skriftligen sägs upp senast tre månader före giltighetstidens utgång. I 
det fall SAMI/IFPI har justerat priserna (med max åtta (8) procent per år, de 

 
1 KS 2013/0345. 
2 SKR Cirkulär 25:65 s. 1. 
3 Enligt tidigare avtal, KS 2013/0345. 
4 Med 6 procent, eller den vid tidpunkten gällande momssats. 
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kommande fem (5) åren) gäller justeringen endast om kommunen inte säger 
upp avtalet senast sju kalenderdagar före den 1 januari.  
4. Kommunstyrelsen noterar att ingående av kommunavtalet innebär att 
avtalet ersätter tidigare avtal med SAMI/IFPI. 

Kommunledningskontorets utredning 
Bestämmelserna i 45–47 §§ lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära 
konstnärliga verk medför att konstnärer och framställare har vissa 
rättigheter att förfoga över sina verk. I de fall andra offentliga framföranden 
av deras verk sker, har framställaren och konstnären rätt till ersättning.  
En ändring i internationell upphovsrättsförordning (1994:193), som trädde i 
kraft den 1 juli 2025, har inneburit att i princip all musik som spelas 
offentligt nu är skyddad, oavsett vilket land musiken kommer ifrån. 
Ändringen påverkar hur artister, musiker och skivbolag får ersättning när 
deras musik används.  
SAMI/IFPI har utifrån ändringen begärt omförhandling av det tidigare 
avtalet. SKR har, i samband med att omförhandling skett, tagit fram ett 
kommunavtal och rekommenderat sina medlemmar att ingå detta.5 
Kommunavtalet rör vilken användning av inspelad musik som är 
ersättningspliktig, dess pris och prisutveckling.  
Ingående av kommunavtalet medför att ersättningen per invånare höjs, från 
0,25 kr per invånare6, till 0,3548 kr per invånare.7 Moms med 6 procent 
tillkommer (eller den vid tidpunkten gällande momssatsen). Priset följer 
årlig utveckling av konsumentprisindex (KPI), med basmånad juli 
föregående år, och regleras varje år per den 1 januari. Uppgift om antal 
kommuninvånare inhämtas av SAMI/IFPI från Statistiska Centralbyråns 
statistik över folkmängden per kommun den 31 december året före löpande 
avtalsår.  
SAMI/IFPI kan komma att justera priserna med max åtta (8) procent per år, 
de kommande fem (5) åren, på grund av ändringarna i internationella 
upphovsrättsförordningen. SAMI/IFPI ska senast den 30 september 
underrätta kommunen om justeringen som ska träda ikraft den 1 januari 
nästföljande år. Om kommunen inte säger upp avtalet senast sju 
kalenderdagar innan justeringen träder i kraft anses kommunen ha 
accepterat ändringen.  
 

Fakturering sker en gång per år, i oktober, och avser innevarande helår. 
Betalningsvillkor 30 (trettio) dagar. Dröjsmålsränta och påminnelseavgift 
kan utgå. SAMI/IFPI kan i förväg begära att kommunen ska rapportera vilka 

 
5 SKR Cirkulär 25:65 s. 1 
6 Enligt tidigare avtal, KS 2013/0345. 
7 Danderyds kommun betalar enligt tidigare avtal cirka 8 000 kronor per år och kommer 
uppskattningsvis betala strax över 11 000 kronor per år enligt det nya avtalet. 
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ljudupptagningar som använts och dess omfattning. Kommunen åtar sig att 
meddela ändring av faktureringsadress och andra väsentliga uppgifter för 
avtalets fullföljande.  
 

Avtalet innehåller andra moderata ändringar, i förhållande till tidigare avtal, 
som till exempel om vad som omfattas, och inte omfattas, av avtalet.  
 

Enligt kommunavtalet ingås avtalet från och med den 1 januari 2026 till och 
med den 31 december 2026, oavsett när på året avtal ingås, och ska därefter 
anses förlängt med ett år i taget om det inte skriftligen sägs upp av någon av 
parterna senast tre månader före giltighetstidens utgång.  
 

Kommunavtalet, som rör ersättning till konstnärer och framställare, ska inte 
blandas ihop med avtalet med Föreningen Svenska Tonsättares 
Internationella Musikbyrå (STIM) som rör ersättning till tonsättare.8 
Avtalen tecknas var för sig.  

Konsekvenser för barn och unga 
Det är positivt för barn och unga att musik och ljudupptagningar kan 
användas i kommunens verksamheter, till exempel i samband med 
undervisning samt vid fritids- och kulturella aktiviteter Musik och 
ljudupptagningar kan hjälpa barn och unga att bygga upp sitt ordförråd, att 
känna glädje, att skapa gemenskap och sammanhang, att utveckla ett 
konstnärligt uttryck och att höja koncentration och arbetsro. Musik och 
ljudupptagningar i kombination med dans och rörelser kan förbättra barn 
och ungas välmående, koordination och balans.  

Musik och ljudupptagningar kan innehålla negativa effekter för barn 
beroende på dess innehåll, intensitet och volym. De negativa effekterna av 
möjligheten att använda musik och ljudupptagningar i kommunens 
verksamhet, kan förebyggas och hanteras i kommunens löpande 
verksamhet. Den ökade kostnaden som kommunavtalet innebär, får anses 
vara marginell (se nedan). Sammantaget är det förenligt med barnets bästa9 
att ingå kommunavtalet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ingående av kommunavtalet medför att ersättningen per invånare höjs, från 
0,25 kr per invånare10, till 0,3548 kr per invånare. Danderyds kommun 
betalar enligt tidigare avtal cirka 8 000 kronor per år och kommer 
uppskattningsvis betala strax över 11 000 kronor per år enligt det nya 
avtalet. Det är en höjning med cirka 3 000 kronor per år. Moms med 6 
procent tillkommer.11 Priset följer årlig utveckling av konsumentprisindex 

 
8 KS 2019/0447. 
9 9 Jfr. art 3 barnkonventionen. 
10 Enligt tidigare avtal, KS 2013/0345. 
11 Eller den vid tidpunkten gällande momssats. 
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(KPI). Priserna kan även komma att justeras med max åtta (8) procent per 
år, de kommande fem (5) åren.  
I anledning av den ändring i internationell upphovsrättsförordningen som 
skett och SKR:s framförhandlade kommunavtal får den ekonomiska 
konsekvensen anses vara acceptabel. 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Björn Wallgren ,  
Kommundirektör Ekonomichef 
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Ingående av avtal med Svenska Artisters och 
Musikers Intresseorganisation och IFPI Svenska gruppen avseende 
offentligt framförande av musik och ljudupptagningar  

2. Kommunalavtal 
3. SKR:s Cirkulär 25:65 

 
 
Expedieras 
Svenska Artisters och Musikers Intresseorganisation (SAMI), Regeringsgatan 74, 111 39 
Stockholm 
IFPI Svenska Gruppen, c/o A House Katarinahuset, Stadsgården 6, 116 45 Stockholm 
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